
 
 Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE II  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott. ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. 1111 del  06/08/2014___________ 

 
Registro  Settore  n. 129    del  28 /07/2014 

 
OGGETTO: : Consultazioni amministrative del 25/05/2014 e dell’ 08/06/2014- Impegno e 
liquidazione compenso dovuto ai componenti dell’Ufficio Centrale Elettorale.  
       
                        ( x )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n 504 del 25/3/2009  
- Numero di impegno: del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_06.08.2014_________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
 

  



 
Oggetto: Consultazioni amministrative del 25/05/2014 e dell’ 08/06/2014- Impegno e 
liquidazione compenso dovuto ai componenti dell’Ufficio Centrale Elettorale   
 
Premesso; 
che con decreto del Ministro dell’Interno del 20 marzo 2014, emanato a norma dell’art. 3 
della legge 7 giugno 1991, n. 182, è stata fissata, per  domenica 25 maggio 2014, la data 
di svolgimento del primo turno delle consultazioni per l’elezione diretta dei sindaci e dei 
consigli comunali; 
che con il medesimo  decreto è stato  stabilito, per il giorno di domenica 8 giugno 2014, 
l’eventuale turno di ballottaggio per l’elezione dei sindaci non proclamati eletti all’esito del 
primo turno di votazione; 
che, in questo Comune, si sono regolarmente svolti i due turni delle consultazioni 
amministrative di cui sopra; 
 
Visto il testo unico 16 maggio 1960, n. 570, che prevede, per i Comuni con popolazione 
superiore a 15.000 abitanti la costituzione di un apposito organo collegiale denominato 
Ufficio Centrale Elettorale, ai fini del compimento di proclamazione del Sindaco, di 
ripartizione dei seggi di consigliere tra le singole liste e di proclamazione dei consiglieri; 
 
Visti i decreti a firma del Presidente del Tribunale di Nola n.75 del 06/05/2014  e n.84 del 
08/05/2014 e le note a firma del dott. Eduardo Savarese, con i quali sono stati nominati i 
componenti dell’Ufficio Centrale  Elettorale presso questo Comune nelle persone  di: 
 
dott.       Eduardo Savarese                    SVRDRD79D11L845G         Presidente 
d.ssa     Vincenza Maffettone                  MFFVCN54P61G283X        Segretario 
              Maria Migliozzi                           MGLMRA92E63F839L        Componente 
              Raffaele Scala                            SCLRFL82C11G795B        Componente 
               De Riggi Marianna                     DRGMNN81H54F839B      Componente 
               Riccio   Rosita                RCCRST89L41A509D    Componente 
 Tufano Teresa Maria                 TFNTSM88H43F839D    Componente 
 Nocerino Domenico Antonio      NCRDNC87D16A509I        Componente 
 
Vista la legge 13 marzo 1980 n. 70 e s.m. i., con la quale vengono indicati i compensi al 
Presidente, al Segretario e ai Componenti dell’Ufficio Centrale Elettorale; 
 
Preso atto che a ciascun componente ed al Segretario è corrisposto un onorario 
giornaliero, al  lordo delle ritenute di legge, pari a € 41,32 e che al Presidente è corrisposto 
un onorario giornaliero, al lordo delle ritenute di legge, pari a € 61,97 e, se dovuto, il 
trattamento di missione per il Presidente e per il Segretario; 
 
Preso atto,altresì, come risulta dai verbali agli atti d’ufficio del Segretario Generale, che i 
componenti dell’Ufficio Centrale Elettorale hanno partecipato alle sedute per  n. 38 giorni; 
 
Visto l’art.6, comma 12 del D.L. 31/05/2010, n.78, convertito dalla legge 30/07/2010, n. 
122; 
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 6 del 30 maggio 2011 relativo all’utilizzo del 
mezzo proprio e il riconoscimento di una indennità chilometrica pari  a 1/5 del prezzo della 
benzina vigente al momento; 
 



Ritenuto di provvedere alla  relativa liquidazione;   
 
Visto il TUEL 267/2000; 
 
Visto il Regolamento di Contabilita’; 
 
 
      

DETERMINA 
 
 

- di impegnare la somma di € 16.163,66 per il compenso dovuto ai componenti 
dell’Ufficio Centrale Elettorale per le consultazioni amministrative del 25/05/2014, 
sul Cod. 4000005 esercizio finanziario 2014; 

 
- liquidare al Presidente, al Segretario e ai componenti dell’Ufficio Centrale Elettorale 

i compensi loro spettanti, così come  indicato nell’allegato prospetto; 
 
- di liquidare il rimborso spese dovuto al Presidente e al Segretario così come 

indicato nel citato prospetto;  
 
- di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di segreteria e ragioneria per gli 

adempimenti consequenziali. 
 
 
 
 
      Il Responsabile del Settore II 
                    (dott.ssa Costanza Del Giudice) 


	 Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

